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[Økl'Jnomiministeren.] 홢홢 i ! 
konkurrerende erhverv. Jeg tror faktisk, at 
denne opgave løses bedst gennem privat ini- 
tiativ og gennem den bedømmelse, som sker, 
gennem vore pengeinstitutter aÍ lånsøgernes 
idéer og kvalifikationer. Jeg er bange for, at 
hvis man overlader prioriteringen af kapita- 
lens anvendelse til et offentligt organ, kan 
det meget let føre til, at det tværtimod bli- 
ver en række hjemmemarkedsinvesteringer, 
som der står betydelige grupper bag ved og 
er interesseret, i, der får fortrinnet. / ; ,. ,; 

; OrdÏøreren for forespørgerne.. (J{amrh 
mann) : Jeg vil. ,indledningsv'is. takke bolig- 
ministeren for hans redegørelse i anledning 
af forespørgslen. 'Vi.var måske ikke kommet 
i den processuelle situation, vi nu står.-i, hvis 
man havde taget forespørgslen . først på 
dagsordenen og derefter lovforslaget fra bo- 
ligministeren. Tidsmæssigt Var, forespørgslen 
jo stillet først; og jeg går ud fra, at bl. a. 
foranlediget af den forespørgsel, som vi stil- 
lede, kom boligministerens forslag. Derfor er 
der måske noget, i, deb,a atten,. som. er kommet 
en smule hulter til bulter, men vi kan dog 
prøve at se, det lidt i en helhed.: ,; , 

- Jeg synes, det var. meget rimeligt, nu då' 
der er gået ca. %  år, efter at fem store par- 
tier indgik realkreditforliget, at, benytte den 
først givne lejlighed til ligesom ,at vurdere 
realkreditforliget, og det er den første lejlig- 
hed, vi har haft. Det er årsagen .til, at jeg > 
ikke alene har beskæftiget mig ni.e,4" det 
snævre, omkring; røalkreçlitten, men også 
med det lidt videre omkring det øvrige kapi- 
talmarked; det synes jeg der var givet en 
ganske udmærket lej lighed til., , ,> 

Jeg vil gentage mit lçonkrete,spø:tgsmål til 
boligministeren. Jeg; rejste det spørgsmål, 
om boligministerens lovforslag ville få be- 
tydning for andre og nye kreditinstitutter, 
som bestemt ikke har til hensigt. at bryde 
hverken ord eller ånd, i realkreditforliget, 
om, man ikke her kan forvente en godken- 
delse. Jeg nævnte her de tanker, der har 
været, om et kooperationens, kreditinstitut. 
Kan man forvente en velvillig behandling af 
dette kreditinstitut,? Jeg * understreger,: at 
der foreligger ikke nogen som helst form for 
en Investormotivering eller tilsvarende, der 
er blot tale om at skaffe adgang for ,koope- 
rationen til realkredit, på samme måde, som 

man har gjort for en lang række andre be- 
siddere af fast ejendom. 

Til hr. Poul Schlüter har jeg ikke ret 
mange bemærkninger. Jeg finder det forkert 
af lir. Poul Schluter, og: jeg; finder det, for- 
kert af regeringens politikere,; hvis man al- 
ene ,på denne foranledning vil diskutere real- 
kreditforliget, uden at se,på, i hvor'høj grad' 
det drejer sig om forbundne kar på dette 
område.^Derfor var jeg.mere tilfreds med^hr. 
Ib, Thyregods in.dlæg,,.,,s'om også inddrog 
bankerne og sparekasserne, J.eg,erkender, at 
bankloven og sparekasseloven og aktiesel- 
skabsloven ikke er tressorjt, .for: nogen, af de 
her tilstedeværende ministre, og derfor, kan 
jeg, måske ikke regne med. at få et svar,,men 
jeg vil .alligevel gentage spørgsmålet, fordi 
der i statsministerens åbningstale er stillet ,i . 
udsigt en revision både af banklovgiyning, 
sparekasselovgiyning . og; akteiselskabslpv- 
givningen. Kunne vi ikke b enytte. den situa- 
tion, vi står i i dag, hvor vi diskuterer, pen- 
ge- og kapitalpolitikken, til, at få. at vide, - 
hvorledes det går med en revision på disse 
tre meget væsentlige, omrader? ; i 
",;:Dere,fter stillede hr. Sigsgaard, spørgsmå- 
let, om socialdemokraterne viL støtte 홢 hvis 
forlydenderne, bliver en. realitet 홢 generelle 
hiislej§forhøj,els.er. Jeg kan, ganske, klart sva-, 
re, at det vil socialdemokraterne ikke. gøre.. 
: Jeg, vil godt > afslutte med; nogle kommen- 
tarer til økonomiministerens. indlseg. For, det 
første vil i eg takke, for de klare, hesvarelser 
vedrørende , de tre udvalg, som jeg sigtede 
til, bl. a., pantebrevsudvalget, der blev ned- 
sat.p.å realkrçditforligets; foranledning. Jeg . 

! hæfter mig ved,, at vi kan forvente en,delbe- 
tænkning: her ;til foråret'. Det er måske; lidt 
langt at gå at spørge, om den kortlægning, 
som delbetænkningen formodentlig må inde- 
holde, i foråret,Yil give anledning til direkte 
forslag ; af ; reguleringsmæssig art, på samme 
måde søm vi har, gennemført dét for realkre- 
ditinstitutterne, men, jeg rejser, alligevel 
spørgsmålet.,,.;,;.. 홢 ' , " i.!., 

. Jeg. glæder . mig også over at konstatere, 
at det såkaldte ågerudvalg er i færdig,홢.be- 
tænkningen v a r  ligefrem. i trykken 홢 og at 
Boss-udvalgets særlige undersøgelse af lea- v 
sing- og factoringsystemerne ligeledes kan 
blive, færdig her; i foråret. Det giver os, vel 
mulighed for en mere omfattende kapitalde- 

. bat, når en del af det kortlægningsarbejde, 


